

எ.ம.சா :1

பெயர் : திரு. என்.கே. நரசிம்மன்

த/பெ : திரு. என்.கே. செல்லப்பா

வயது : 57

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கையில் காரின் பதிவு எண் TN 23 BJ 9669 என்ற வாகனமானது சாலையின் இடது புற ஓரமாக நிறுத்தப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது. இறந்துபோன நபர் தனது இருசக்கர வாகனத்தை இடது புற ஓரத்தில் நின்று கொண்டிருந்த காரில் மோதாமல் இருக்க அவர் வலது புறமாக முன்னோக்கி செல்லும்போது காரின் வலது பின்புறம் உரசி செல்லும்போது பின்னால் வந்த ஈச்சர் லாரியானது இருசக்கர வாகனத்தில் மோதி அவருக்கு விபத்து இறந்து விட்டார் என்று முதல் தகவல் அறிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ளது. மசாஆ 2-ஆன வரைப்படத்தில் TN 23 BJ 9669 என்ற காரின் ஓட்டுநர் எந்த சமீக்கையும் செய்யாமல் சாலையில் வளைவில் நிறுத்தி இருந்ததால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் வளைவிற்கு சற்று முன்பாக நிறுத்தப்பட்டதாக காட்டப்பட்டுள்ளது. மேற்படி காரின் ஓட்டுநர் முறையான சமீக்கை உடன் காரை அந்த இடத்தில் நிறுத்தியிருந்தால் இந்த விபத்து ஏற்படுவதற்கு வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவத்தின்போது அந்த சாலை பிரதான சாலை என்றும் அந்த காரானது சாலையின் இடது புற ஓரத்தில் தான் நிறுத்தப்பட்டிருந்தது என்றும் காட்டப்பட்டுள்ளதால் விபத்தானது இருசக்கர வாகனத்தின் அஜாக்கிரதையால் ஏற்பட்டுள்ளது. விபத்தின்போது TN 23 BJ 9669 காரானது எங்கள் நிறுவனத்தில் பேக்கேஜ் பாலிசி செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி குற்றபத்திரிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ள விசாரணை அதிகாரி மற்றும் அங்கிருந்த கண்ணுற்ற சாட்சிகளை விசாரித்தால் தான் விபத்து எப்படி நடந்தது என்பது தெரிய வரும் என்றால் சரியல்ல. சாலையின் ஓரமாக நிறுத்தப்பட்டிருந்த காரின் ஓட்டுநரையோ, லாரியின் ஓட்டுநரையோ விசாரித்தால் தான் விபத்து யாருடைய கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்ற விவரம் தெரிய வரும் என்றால் சரியல்ல. நான் விசாரணை அதிகாரியோ, கண்ணுற்ற சாட்சியோ கிடையாது என்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. விபத்தானது காரின் ஓட்டுநரால் ஏற்பட்டதாலும் விபத்தின்போது காரின் உரிமையாளர் எங்கள் நிறுவனத்தில் காப்பீடு

செய்யப்பட்டு அது நிலுவையில் இருந்ததாலும் நாங்கள் தான் இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

x

சாட்சி சொல்ல சொல்ல கணிப்பொறியில் பதிவு செய்யப்பட்டு வாசித்துக் காண்பித்து அவர் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்பு அவருடைய கையொப்பம் பெறப்பட்டது.