

ம.சா.2

பெயர்.செந்தில்குமார்

த/பெ.திரு.சிவலிங்கம்

வயது. 40

2 மற்றும் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நீதிமன்ற சம்மன் வரவில்லை. மனுதாரர் கேட்டு கொண்டதன் போரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்தேன். விபத்தை நான் நோரில் பார்த்தேன் என்பதற்கு எழுத்துபூர்வமான ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சாதிதான். விபத்து குறித்த புகார் நான் கொடுக்கவில்லை. காவல்துறையினர் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை. குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் இந்த விபத்து சம்பந்தமாக சாட்சியம் அளிக்கவில்லை. விபத்து நடந்த சாலையில் ஒரே நேரத்தில் இரண்டு லாரிகள் செல்லலாம். பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் இட்டேன். கார் ஓரமாக நின்று கொண்டு இருந்தது என்றால் இல்லை, நடுரோட்டில் நின்று கொண்டு இருந்தது. இறந்தவர் இருசக்கர வாகனம் ஒட்டி சென்றார், அப்போது கார் மீது மோதாமல் இருப்பதற்காக வலதுபக்கம் செல்லும் போது இடது ஹண்டிப்பார் கார் மீது உராய்ந்தது நிலைதடுமாறி செல்லும் போது பின்னால் வந்த லாரி இருசக்கர வாகனத்தின் மீது மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. கார் ஓரமாக நின்றது என்றும், இருசக்கர வாகனத்தை ஒட்டியவர் தான் அதிவேகமாக சென்று விபத்தை ஏற்படுத்திவிட்டார் என்றும், அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், சொன்னால் சாியல்ல. அவருக்கு தலை மற்றும் உடம்பு பகுதியில் காயம் ஏற்பட்டது. இருசக்கர வாகனத்தில் பயணம் செய்பவர்கள் தலைகவசம் அணிந்து செல்ல வேண்டும் என்றால் சாதிதான். விபத்தில் காயம்பட்டவரை நான் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லவில்லை. குற்ற இறுதி அறிக்கையின் சாட்சி பட்டியலில் என் பெயர் இல்லை. விபத்தை நான் நோரில் பார்க்கவில்லை என்றும், இருசக்கர வாகனத்தை ஒட்டியவர் கவனகுறைவால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும், மனுதாரருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுகொள்கக்கதல்ல என்றும், சொன்னால் சாியல்ல.

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

19.07.2021 அன்று காலை 11.15 நடந்த விபத்தை நான் நோரில் பார்த்தேன். காவல்துறையினரிடம் விபத்து நடந்த இடத்தில் நடந்த சம்பவத்தை பற்றி கூறினேன், குற்ற இறுதி அறிக்கையில் என்னை சாட்சியாக சேர்க்கவில்லை. விபத்தை ஏற்படுத்திய காரின் பதிவு எண்.TN23BJ9669 ஆகும். நடுசாலையில் நிறுத்தப்பட்டு இருந்த கார் சமீக்கை இல்லாமல்

இருந்தது என்றால் சாதிதான். கா஑் நடுரோட்டில் நின்று கொண்டு இருந்ததால் அதன் மீது இருசக்கர வாகனத்தை ஒட்டியவர் கா஑் மீது உரசியதால் தான் சாய்ந்தா஑், பின்னால் வந்த லா஑ி அவா் மீது மோதியது.
மறுவிசாரணை இல்லை.

x

சாட்சி சொல்ல சொல்ல கணிப்பொறியில் பதிவு செய்யப்பட்டு வாசித்துக் காண்பித்து அவா் சாி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்பு அவருடைய கையொப்பம் பெறப்பட்டது.