

நாள். 26.03.2024

எம்.சி.ஓ.பி எண். 3793/2021

ம.சா. 1

பெயர். விஜயா

க/பெ.திரு. வீரசுந்தரம்

வயது. 45

2ஆம் மற்றும் 4 ஆம் எதிர் மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான்தான் காவல்நிலையத்தில் விபத்து பற்றி புகார் கொடுத்தேன். விபத்து 11.15 மணிக்கு நடந்தது. நான் கொடுத்த புகாரில் கார் ஓரமாக நின்று கொண்டிருந்தது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று கொண்டிருந்தார். எனது கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளதா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. எனது கணவர்தான் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமல் வாகனம் ஓட்ட தெரியாமல் வாகனத்தை ஓட்டி விபத்தை ஏற்படுத்தி கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கு தலையில் தான் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது கணவர் தலைகவசம் அணியவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை 3ஆம் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான வாகனத்தின் மீது கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த வாகனத்திற்கு காப்பீடு 13.10 மணிக்கு எடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த காப்பீடு 3ஆம் நபர் இழப்பீடு காப்பீடு ஆகும். காரை பொறுத்தவரை இழப்பீடு கொடுக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. ஈசர் வாகனத்திற்கு காப்பீடு நடை முறையில் இல்லை என்பதால் 4ஆம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு எனது கணவரின் அஜாக்கிரதை மற்றும் கவனக்குறைவுதான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவரின் தொழில் மற்றும் வருமானத்தை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் பல்வேறு தலைப்புகளில் கேட்டுள்ள இழப்பீட்டிற்கு ஆதரவாக ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யாததால் நான் கேட்டுள்ள இழப்பீடு கிடைக்க கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. மனு 2 மற்றும் 4 ஆம் எதிர் மனுதாரர்களை பொறுத்து தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை இல்லை.

X

சாட்சி சொல்ல சொல்ல கணிப்பொறியில் பதிவு செய்யப்பட்டு வாசித்துக் காண்பித்து அவர் சரி என்று ஒப்புக் கொண்ட பின்பு அவருடைய கையொப்பம் பெறப்பட்டது.